
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Τμήμα Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης,
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας
απόφασης

Άρτα, 17 Ιουλίου 2023

Αρ. Πρωτ. : Δ.Α.929
Αρ. Φακ. : Φ14.274

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
e-mail

: Αμβρακίας 23
: 47132
: Δ. Γούλα
: 2681363113
: diogenia@peartas.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Παράταση της αρ.πρωτ.:Δ.Α.851/Φ14.274/17-07-2018 (ΑΔΑ:660Δ7Λ9-3ΛΑ) έγκρισης
εγκατάστασης για κτιριακό και μηχανολογικό εκσυγχρονισμόΜονάδας Κοπής - Τυποποίησης &
Παραγωγής Κρεατοσκευασμάτων από Κρέας Πουλερικών της εταιρείας «FOOD MASTER
Α.Ε.Β.Ε.», που βρίσκεται στην Αμφιθέα Νεοχωρακίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά της ΠΕ
Άρτας».

Κωδικoί NACE : 10.12.10, 10.12.20, 10.13
Α.Φ.Μ. : 094144216 Δ.Ο.Υ.: ΑΡΤΑΣ
ΘΕΣΗ : «Αμφιθέα» Νεοχωρακίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤ ΙΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΡΧΗΣ

ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ
Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν.
207/1967, του από 15-10-22 Β.Δ., του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με
το από 24-11-53 και 02-08-58 Β.Δ. και τα Π.Δ.902/75 και 274/97, του Π.Δ. 44/1987, του Π.Δ. 1180/1981,
των ΚΥΑ Αριθμ.οικ.92108/1045/Φ.15/2020 (3833 Β΄) και ΚΥΑ Αριθ.οικ.3137/191/Φ.15/2012 (1048 Β΄)
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, των Νόμων Ν.4014/2012 (209 Α΄), Ν.3982/2011 (143 Α΄),
Ν.3325/05(68 Α΄) και Ν.4442/2016 (230 Α΄) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, της Αριθμ.οικ.
32790/392/Φ.15/2017 (1061 Β΄) Υ.Α., της Κ.Υ.Α. Αριθμ. οικ.14684/914/Φ.15/2012 (3533 Β΄), και των ΥΑ
Αριθμ. Οικ.483/35/Φ.15/2012 (158 Β΄) και Αριθμ. 484/36/Φ.15/2012 (230 Β΄) όπως έχουν τροποποιηθεί και
ισχύουν, του Ν.3852/10 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 (133 Α΄) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι»
και ισχύει, καθώς και του Π.Δ.140/2010 (233 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου», όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την με αρ.πρωτ.:Δ.Α.635/03-07-2023 αίτηση της εταιρείας «FOOD MASTER Α.Ε.Β.Ε.» με την οποία
αιτείται την παράταση της αρ.πρωτ.:Δ.Α.851/Φ14.274/17-07-2018 (ΑΔΑ:660Δ7Λ9-3ΛΑ) έγκρισης
εγκατάστασης για κτιριακό και μηχανολογικό εκσυγχρονισμό της Μονάδας Κοπής - Τυποποίησης &
Παραγωγής Κρεατοσκευασμάτων από Κρέας Πουλερικών, που βρίσκεται στην Αμφιθέα Νεοχωρακίου του
Δήμου Νικολάου Σκουφά της ΠΕ Άρτας.

3. Την αρ.πρωτ.:Δ.Α.851/Φ14.274/17-07-2018 (ΑΔΑ:660Δ7Λ9-3ΛΑ) έγκριση εγκατάστασης για κτιριακό και
μηχανολογικό εκσυγχρονισμό της διάρκειας πέντε ετών για την εν λόγω μονάδα.

ΑΔΑ: 6ΟΑΑ7Λ9-ΘΣ0
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.07.17 13:05:41
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 3

4. Την αρ.πρωτ.:Δ.Α.66/Φ14.274/07-02-2019 (ΑΔΑ:6ΖΩΒ7Λ9-97Μ) Απόφαση υπαγωγής σε Πρότυπες
Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για την εν λόγω μονάδα.

5. Τον αρ.πρωτ.:Δ.Α.669/10-07-2023 αναθεωρημένο πίνακα μοριοδότησης για την εν λόγω μονάδα.

6. Την από 10-07-2023 έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Υπηρεσίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Παρατείνουμε κατά πέντε (5) επιπλέον έτη, δηλαδή έως και τις 16-07-2028, τη διάρκεια ισχύος της
αρ.πρωτ.:Δ.Α.851/Φ14.274/17-07-2018 (ΑΔΑ:660Δ7Λ9-3ΛΑ) έγκρισης εγκατάστασης για κτιριακό και
μηχανολογικό εκσυγχρονισμό για τηΜονάδα Κοπής - Τυποποίησης & Παραγωγής κρεατοσκευασμάτων από κρέας
πουλερικών της εταιρείας «FOOD MASTER Α.Ε.Β.Ε.» που βρίσκεται στην Αμφιθέα Νεοχωρακίου του Δήμου
Νικολάου Σκουφά της Π.Ε. Άρτας.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αρ.πρωτ.:Δ.Α.851/Φ14.274/17-07-2018 (ΑΔΑ:660Δ7Λ9-3ΛΑ)
έγκρισης εγκατάστασης.

3. Η παρούσα Απόφαση θα πρέπει να βρίσκεται στο χώρο της μονάδας και να επιδεικνύεται σε κάθε
αρμόδιο σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία.

4. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, εντός δεκαπέντε (15)
ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη
γνώση αυτής, ενώ η άσκηση της παραπάνω ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση για την άσκηση
ένδικων βοηθημάτων ενώπιον των αρμοδίων δικαστηρίων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α).

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΨΑΘΑΣ

Η κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης, θα γίνει με ξεχωριστό έγγραφο, σε εφαρμογή της
αριθ.πρωτ.:14625/27.06.2012 (ΑΔΑ:Β4ΛΝΧ-Θ1Δ) εγκυκλίου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στους ακόλουθους φορείς, για ενέργειες όπου απαιτούνται :

(1) Υπουργείο Οικονομικών
Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Ελλάδος
Διεύθυνση Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα
Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας και Τεχνολογίας
Πειραιώς 46 & Επονιτών, 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ , Τ.Θ. 80847

(2) Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Νικολάου Σκουφά 47040 Κομπότι
(3) Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας Ν. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ

ΑΔΑ: 6ΟΑΑ7Λ9-ΘΣ0



Σελίδα 3 από 3

(4) Περιφέρεια Ηπείρου,
Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης
Πλατεία Πύρρου 1, Διοικητήριο 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

(5) «FOOD MASTER Α.Ε.Β.Ε.», Αμφιθέα Νεοχωρακίου 47200 ΠΕΤΑ
(6) Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Άρτας, 47100 ΑΡΤΑ
(7) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας

Τμήμα Κτηνιατρικής 47100 ΑΡΤΑ
(8) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Άρτας

Τμήμα Περιβ/κής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου 47100 ΑΡΤΑ
(9) Αστυνομικό Τμήμα Άρτας, 47100 ΑΡΤΑ
(10) Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Δ/νση περιφέρειας Πελοποννήσου-Ηπείρου, 47100 ΑΡΤΑ
(11) Δ.Ο.Υ. ΑΡΤΑΣ, 47100 ΑΡΤΑ
(12) Πυροσβεστική Υπηρεσία Άρτας, Ζάρρα & Αρισταγόρα, 47100 ΑΡΤΑ
(13) Ε.Φ.Ε.Τ. Περιφερειακή Δ/νση Ηπείρου, Λεωφόρος 8ης Μεραρχίας &

Θ. Σοφούλη, ισόγειο 2, Κτίριο Δ 45445 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΔΑ: 6ΟΑΑ7Λ9-ΘΣ0


